PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20.05.2021
	№
	56

с. Александровка

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Александровского сельского поселения Ейского района

к работе в осенне-зимний период  2021-2022 годов

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 20 мая 2021 года № 457 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Ейский район к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов» и в целях обеспечения своевременной  и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Александровского сельского поселения Ейского района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Александровского сельского поселения Ейского района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов (приложение № 1).

2. Утвердить, с учетом источников финансирования, план по подготовке поселенческих объектов к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов на территории Александровского сельского поселения Ейского района с завершением всех работ до 1 октября 2021 года (приложение № 2).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке многоквартирного жилищного фонда Александровского сельского поселения Ейского района к работе в осенне – зимний период 2021-2022 годов (приложение № 3).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке многоквартирных домов с центральным отоплением к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 4).

5. Возложить персональную ответственность на руководителей хозяйств, организаций, учреждений, независимо от форм собственности за своевременную подготовку объектов к зиме.

6. Рекомендовать руководителям хозяйств, организаций учреждений, независимо от форм собственности, представлять в администрацию Александровского сельского поселения Ейского района к указанному сроку:

1) информацию о ходе подготовки объектов социальной сферы к зиме, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

2) технические паспорта котельных к 20 августа 2021 года;

3) акты готовности систем отопления и тепловых сетей потребителей к 20 августа 2021 года;

4) паспорта готовности котельных к 1 сентября 2021 года.

7. Ведущему специалисту финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района Н.Н. Прадун:

1) представить паспорт готовности сельского поселения к зимнему периоду 2021-2022 годов и паспорта готовности многоквартирного жилищного фонда к зимнему периоду в управление ЖКХ и КС администрации  муниципального образования  Ейский район к 1 октября 2021 года;

2) осуществлять контроль по принятию исчерпывающих мер по приведению к отопительному сезону в надлежащее техническое состояние внутридомовых инженерных систем многоквартирных жилых домов с обязательным оформлением до 5 сентября 2021 года соответствующих паспортов готовности на каждый многоквартирный дом. Обратить особое внимание на наличие договоров на обслуживание внутридомовых систем, а также газового оборудования индивидуальных домовладений.
8. Начальнику финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района:

1) осуществить до 1 октября 2021 года расчеты с организациями жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса;

2) предусмотреть в бюджете поселения средства на своевременную и в полном объеме оплату коммунальных услуг, а также взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда;

9. Специалисту организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района А.В. Рыбаковой осуществлять контроль:

1) за созданием  на предприятиях жизнеобеспечения  аварийного запаса  материально-технических ресурсов для локализации и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, принимать необходимые меры по его восполнению;

2) по организации подготовки дорожной и специальной техники по уборке и расчистке снега на территории населенных пунктов, входящих в состав поселения, а также создать необходимый запас для посыпки дорог и тротуаров;

3) разработать планы взаимодействия жилищных, тепло-, водо-, электро-, газоснабжающих и других организаций независимо от их ведомственной принадлежности в случаях внезапного отключения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также оперативной локализации и уменьшение ущерба в в случае возникновения стихийных бедствий и согласовать его со всеми заинтересованными организациями;

10. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Александровского
сельского поселения Ейского района                                                  А.Ю. Павлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района

от_______________ №________

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Александровского сельского поселения Ейского района к работе в осенне-зимний период
2021-2022 годов
	Киселева

Элеонора Анатольевна
	-
	глава Александровского сельского поселения Ейского района;

	Кошлец

Юрий Леонидович
	-
	председатель Совета депутатов Александровского сельского поселения Ейского района;

	Лихацкий

Александр Григорьевич
	-
	директор муниципального учреждения «Александровское»;

	Павлова

Анна Юрьевна
	-
	начальник общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района;

	Прадун

Николай Николаевич
	-
	ведущий специалист финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района;

	Рыбакова

Анна Валерьевна
	-
	специалист организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района;

	Сава

Аделина Александровна
	-
	начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района.

Начальник общего отдела                                                                 А.Ю. Павлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района

от_______________ №________

ПЛАН

по подготовке поселенческих объектов

к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов на территории Александровского сельского поселения Ейского района

	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Руководитель учреждения
	Выполнение работ

	СДК поселок Садовый

	1
	Промывка и опресовка системы отопления
	Джунко С.Г.
	сентябрь

	2
	Обивка окон плёнкой в коридорах   и   кружковых комнатах
	Джунко С.Г.
	сентябрь

	3
	Утепление дверей запасных выходов зрительного зала
	Джунко С.Г.
	сентябрь

	4
	Частичный ремонт кровли
	Джунко С.Г.
	август

	5
	Косметический ремонт подсобных помещений
	Джунко С.Г.
	июль

	СДК поселок Степной

	1
	Опрессовка системы отопления
	Андреева О.А.
	июль

	2
	Утепление  окон, дверей
	Андреева О.А.
	октябрь

	3
	Подготовка прилегающей территории: клумбы, двор
	Андреева О.А.
	октябрь-ноябрь

	4
	Поверка вычислителя количества теплоты
	Андреева О.А.
	август

	СДК село Александровка

	1
	Промывка и опрессовка системы отопления
	Кошлец Ю.Л.
	август

	2
	Утепление окон
	Кошлец Ю.Л.
	сентябрь

	3
	Утепление дверей
	Кошлец Ю.Л.
	сентябрь

	СДК хутор Зеленая Роща

	1
	Заготовка дров, приобретение угля
	Зуева В.П.
	август

	2
	Утепление окон
	Зуева В.П.
	сентябрь

	МДОУ ДСКВ № 20 поселок Степной

	1
	Косметический ремонт в групповых ячейках
	Яковлева Д.А.
	май-июнь

	2
	Косметический ремонт пищеблока
	Яковлева Д.А.
	май-июнь

	3
	Ремонт полов в средней группе
	Яковлева Д.А.
	июль

	4
	Подготовка системы отопления здания к зимнему периоду (опрессовка)
	Яковлева Д.А.
	июль

	5
	Ремонт фасада здания
	Яковлева Д.А.
	июль

	6
	Проведение испытаний по контролю качества огнезащитной обработки конструкций из древесины чердачного помещения
	Яковлева Д.А.
	июль

	МДОУ ДС № 21 село Александровка

	1
	Проведение испытаний по контролю качества огнезащитной обработки конструкций из древесины чердачного помещения
	Щеголькова С.А
	июль

	2
	Проведение обследования материально-технической базы образовательного учреждения (технического состояния зданий, помещений, инженерных сетей, оценку пожарной, электротехнической и конструктивной безопасности).
	Щеголькова С.А
	июнь

	3
	Проведение плановых и косметических ремонтов в групповых ячейках
	Щеголькова С.А
	июль

	4
	Испытание электроустановок до1000 В (отчет по замеру сопротивления изоляции электропроводки, силовой и осветительной сети)
	Щеголькова С.А
	июнь

	5
	Гидравлическое испытание системы отопления
	Щеголькова С.А
	июнь

	6
	Замена песка в песочницах
	Щеголькова С.А
	май

	7
	Обрезка сухостоя на территории образовательного учреждения
	Щеголькова С.А
	март-июнь

	8
	Проведение плановых и косметических ремонтов в групповых ячейках, пищеблока, подсобных помещений, прачечной
	Щеголькова С.А
	июль

	МДОУ ДС № 28 поселок Садовый

	1
	Опрессовка отопительной системы
	Круглая Е.С.
	июнь

	2
	Частичный ремонт входного крыльца
	Круглая Е.С.
	август

	3
	Испытания по контролю качества огнезащитной обработке конструкций из древесины
	Круглая Е.С.
	июнь

	4
	Замена электрических бойлеров
	Круглая Е.С.
	август

	5
	Техническое обслуживание и заправка огнетушителей
	Круглая Е.С.
	сентябрь

	6
	Мелкий сантехнический ремонт
	Круглая Е.С.
	август

	7
	Акарицидная обработка территории
	Круглая Е.С.
	май

	МБОУ СОШ № 19 поселок Степной

	1
	Косметический ремонт кабинетов № 1-18,  (побелка, покраска)
	Шеховцова А.Ю.
	июль

	2
	Ремонт внутреннего туалета (девочек) (покраска, побелка)
	Шеховцова А.Ю.
	июль

	3
	Озеленение приусадебного участка
	Шеховцова А.Ю.
	май - сентябрь

	4
	Обрезка сухостоя на территории школы
	Шеховцова А.Ю.
	июнь

	5
	Опрессовка отопительной системы
	Шеховцова А.Ю.
	июнь

	6
	Прозвонка электрического оборудования
	Шеховцова А.Ю.
	июнь

	7
	Покос травы
	Шеховцова А.Ю.
	май – сентябрь

	МБОУ СОШ № 24 село Александровка

	1
	Проверка состояния инженерных коммуникаций, внутренних тепловых, водопроводных сетей, электрических сетей, объектов противопожарного назначения
	Борзыкин О.В.
	июнь-июль

	2
	Проведение ремонта и утепления подвалов, чердаков, оконных проемов, изоляции трубопроводов отопления в здании школы и на вводе в здание
	Борзыкин О.В.
	август

	3
	Ремонт и утепление дверей в помещениях
	Борзыкин О.В.
	июль

	4
	Опрессовка и промывка сети и системы отопления
	Борзыкин О.В.
	июнь

	5
	Проведение испытаний электрооборудования
	Борзыкин О.В.
	июль

	6
	Ремонт и регулировка дверей, доводчиков, уплотнения и утепления стеклопакетов, запоров оконных рам
	Борзыкин О.В.
	июль

	7
	Обрезка деревьев и кустарников
	Борзыкин О.В.
	сентябрь

	8
	Утепление колодцев
	Борзыкин О.В.
	сентябрь

Начальник общего отдела                                                                 А.Ю. Павлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района

от_______________ №________

ПЛАН

мероприятий по подготовке многоквартирного жилищного фонда Александровского сельского поселения Ейского района к работе в осенне – зимний период 2021-2022 годов
	№ п/п
	Наименование по порядку
	Ответственный
	Сроки выполнения

	1
	Ремонт и при необходимости замена дверей в подъездах МКД
	Жильцы МКД,

ООО «Первое Домоуправление Ейска»
	август-сентябрь 2021 года

	2
	Утепление оконных  и дверных проемов МКД
	Жильцы МКД,

ООО «Первое Домоуправление Ейска»
	август-сентябрь 2021 года

	3
	Проверка наличия и технического состояния инвентаря для зимней уборки территории
	Жильцы МКД,

ООО «Первое Домоуправление Ейска»
	август-сентябрь 2021 года

	4
	Проведение проверки, очистки,  или ремонта дымовых и вентиляционных каналов
	Жильцы МКД,

ООО «Первое Домоуправление Ейска»
	до 01.09.2021

	5
	Проверка готовности многоквартирных домов к отопительному периоду и составление соответствующих актов
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района, председатели МКД
	до 05.09.2021

Начальник общего отдела                                                                 А.Ю. Павлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района

от_______________ №________

ПЛАН

мероприятий по подготовке многоквартирных домов с центральным отоплением к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории Александровского сельского поселения Ейского района

	№ п/п
	Адрес МКД
	Установка заглушек
	Подготовительные работы к опрессовке, ревизия и установка сопел
	Испытания
	Промывка
	Ремонт и восстановление изоляции трубопроводов
	Проверка КИП
	Установка недостающих КИП и оборудования
	Снятие заглушек

	планируемые сроки
	планируемые

сроки
	планируемые сроки
	планируемые сроки
	планируемые сроки
	планируемые сроки
	планируемые сроки
	планируемые сроки

	1
	п. Садовый,

ул. Мира, 3а
	16.04.2021
	10.08.2021-20.08.2021
	19.08.2021
	19.08.2021
	19.08.2021
	19.08.2021
	-
	19.10.2021

Начальник общего отдела                                                                                                                                          А.Ю. Павлова